
 

 

UCHWAŁA NR XL/350/2022 

RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 16 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnych cen za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego, których 

organizatorem jest Gmina Kłodawa oraz określenia sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych 

z tytułu przewozu osób i wysokości opłaty manipulacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 50a ust. 1, art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1371 ze zm.) oraz art. 34a ust. 2 ustawy 

z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 8), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się maksymalne ceny za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego, których 

organizatorem jest Gmina Kłodawa, w wysokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób oraz wysokości 

opłaty manipulacyjnej, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/342/2022 z dnia 29 marca 2022r. w sprawie ustalenia maksymalnych 

cen za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego, których organizatorem jest Gmina Kłodawa oraz 

określenia sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób i wysokości opłaty 

manipulacyjnej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 

Andrzej Stanisław Korona 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 maja 2022 r.

Poz. 1149



Załącznik 

do uchwały Nr XL/350/2022 

Rady Gminy Kłodawa 

z dnia 16 maja 2022 r. 

 

Wysokość maksymalnych cen za usługi przewozowe gminnego transportu zbiorowego, których 

organizatorem jest Gmina Kłodawa. 

§ 1. Rodzaje oraz zakres biletów. 

1. Rodzaje oraz zakres obowiązywania biletów jednorazowych: 

a) bilet jednorazowy wewnątrzgminny ważny na danej linii w jednej strefie (tj. na terenie Gminy Kłodawa)  

- ważny od momentu zakupu i rozpoczęcia podróży, umożliwia podróż wyłącznie w jednym kierunku, 

nie ma możliwości odbywania podróży powrotnej do miejscowości, w której rozpoczynało się podróż; 

b) bilet jednorazowy dwustrefowy ważny na danej linii w dwóch strefach (tj. na terenie Gminy Kłodawa 

i miasta Gorzów) ważny od momentu zakupu i rozpoczęcia podróży, umożliwia podróż wyłącznie w jednym 

kierunku, nie ma możliwości odbywania podróży powrotnej do miejscowości, w której rozpoczynało się 

podróż; 

2. Rodzaje oraz zakres obowiązywania biletów miesięcznych: 

a) imienny bilet miesięczny wewnątrzgminny ważny przez miesiąc – może być zakupiony od dowolnej daty 

wskazanej przez pasażera (bez możliwości zakupu z datą wsteczną) – uprawnia do wielokrotnych 

przejazdów na danej trasie wyłącznie na terenie gminy Kłodawa, w okresie ważności biletu.  

b) imienny bilet miesięczny dwustrefowy ważny przez miesiąc – może być zakupiony od dowolnej daty 

wskazanej przez pasażera (bez możliwości zakupu z datą wsteczną) – uprawnia do wielokrotnych 

przejazdów na danej trasie, w okresie ważności biletu.  

§ 2. Ceny maksymalne biletów. 

1. Ceny maksymalne biletów dwustrefowych przedstawia poniższa tabela: 

Trasa 

Bilet jednorazowy 

dwustrefowy 
(na terenie 

 gminy Kłodawa 

 i miasta Gorzów) 

Imienny bilet 

miesięczny 
dwustrefowy 

Uczniowski bilet miesięczny 

dwustrefowy dla mieszkańców 

Gminy Kłodawa 
1)

 

Różanki Szklarnia - Gorzów (lub odwrotnie) Max. 5,00 zł  Max. 85,00 zł  Max. 16,00 zł  

Różanki - Gorzów (lub odwrotnie) Max. 7,00 zł  Max.120,00 zł 
Max. 16,00 zł  

Wojcieszyce – Gorzów (lub odwrotnie) Max. 7,00 zł  Max. 120,00 zł 
Max. 16,00 zł  

Kłodawa (z przystanku Os.Marzeń) – Gorzów (lub 
odwrotnie) Max. 5,00 zł   Max. 85,00 zł 

Max. 16,00 zł  

Kłodawa (z pozostałych przystanków) - Gorzów (lub 

odwrotnie) Max. 5,00 zł  Max. 85,00 zł  
Max. 16,00 zł  

Mironice - Gorzów (lub odwrotnie) 
Max. 7,00 zł Max. 120,00 zł  

Max. 16,00 zł  

Santocko - Gorzów (lub odwrotnie) 
Max. 16,00 zł  

Chwalęcice – Gorzów (lub odwrotnie)  
Max. 5,00 zł  

Max. 85,00 zł  
Max. 16,00 zł  

Łośno - Gorzów (lub odwrotnie) 

Max. 10,00 zł Max. 160,00 zł 

Max. 16,00 zł  

Lipy – Gorzów (lub odwrotnie) 
Max. 16,00 zł  

Rybakowo –Gorzów (lub odwrotnie) 
Max. 16,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1149



Santoczno – Gorzów (lub odwrotnie) 
Max. 16,00 zł  

Zdroisko – Gorzów (lub odwrotnie) Max. 8,00 zł Max. 140,00 zł  
Max. 16,00 zł  

) 
1)

 Cena biletu uczniowskiego miesięcznego w wysokości max. 16,00zł dla osób zamieszkałych na 

terenie Gminy Kłodawa - Uprawnionymi do zakupu uczniowskiego biletu miesięcznego jest młodzież 

szkolna (dzieci od 4 lat, młodzież szkolna do 24 roku życia lub studenci do 26 roku życia – za okazaniem 

legitymacji). 

2. Ceny maksymalne biletów jednostrefowych (wewnątrzgminnych) przedstawia poniższa tabela: 

Trasa 

Bilet jednorazowy 

jednostrefowy  
(na terenie 

 gminy Kłodawa) 

Imienny bilet miesięczny 
jednostrefowy  

Uczniowski bilet 

miesięczny jednostrefowy  
dla mieszkańców Gminy 

Kłodawa 
1) 

 

Teren całej Gminy Kłodawa  
Max. 6,00 zł 

 
Max. 100,00 zł 

 
Max. 16,00 zł  

) 
1)

 Cena biletu uczniowskiego miesięcznego w wysokości max. 16,00zł dla osób zamieszkałych na 

terenie Gminy Kłodawa - Uprawnionymi do zakupu uczniowskiego biletu miesięcznego jest młodzież 

szkolna (dzieci od 4 lat, młodzież szkolna do 24 roku życia lub studenci do 26 roku życia – za okazaniem 

legitymacji). 

3. Ceny pozostałych biletów. 

a) Bilet na przewóz roweru i zwierząt (z wyjątkiem małych zwierząt trzymanych na rękach oraz psa 

przewodnika osoby niewidzącej) obowiązuje w wysokości odpowiadającej biletowi jednorazowemu 

normalnemu na danej trasie, 

b) Opłata bagażowa – za przewóz wózka dziecięcego, wózka inwalidzkiego, bagażu ręcznego i małego 

zwierzęcia trzymanego na rękach oraz psa przewodnika osoby niewidzącej - opłaty nie pobiera się. 

§ 3. 1. Ceny i opłaty zawarte w niniejszej uchwale mają charakter maksymalny i zawierają podatek VAT.  

2. Do podanych cen biletów należy stosować ulgi ustawowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1149



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XL/350/2022 

Rady Gminy Kłodawa 

z dnia 16 maja 2022 r. 

 

Sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób oraz wysokości opłaty 

manipulacyjnej. 

Wysokość opłaty dodatkowej ustala się biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu jednorazowego 

normalnego stosowaną przez danego przewoźnika na danej trasie w następujący sposób: 

1) jako 10 – krotność tej ceny – za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu, 

2) jako 5 – krotność tej ceny – za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 

bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 

3) jako 10 – krotność tej ceny – za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, w szczególności za 

zabranie ze sobą do środka transportu: 

- rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty – bez odpowiedniego dokumentu 

przewozu, 

- rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na warunkach szczególnych – bez 

zachowania tych warunków, 

4) jako 50 – krotności tej ceny - za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka 

transportu bez uzasadnionej przyczyny, 

5) opłata manipulacyjna za ponoszone koszty czynności związanych z uznaniem reklamacji wynosi  

2 – krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1149


		2022-05-27T13:22:59+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




